UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Trigesimusterti[us] ar. de defectib[us] [et] p[er]p[et]uis mag[ist]ro[rum].  
Co[n]tra abusum sci[ent]iaru[m] liberaliu[m]: q[ui] loco theologie in ei[us]  
scholis p[er] religiosos mag[ist]ros [et] ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

dam prudentia militibus stipendia constituta sunt: ne dū sumptus querit: p̄cedo grasset. xxiii. q. i. militare. grassari est leuire qd̄ pp̄ie ad latrones in nemo: e p̄inet. legitur 7 no. de peni. dist. i. aut facta. 7 in glo. q̄ sit. 3d̄ dicit Ambrō. sup. lucā. li. i. C. Trigesimo piano. In pace gloriāntur contra id qd̄ dicit Grego. in moral. xlii. li. Nemo vires suas in pace cognoscit. Si em̄ bella desunt virtutū experimēta nō p̄deat. ip̄. ovidius miles est q̄ se in pace gloriā foute.

Militia spiritua

li. Verbū incarnatū rex noster est: qui in hunc mundū venit pugnaturus cū diabolo. Dēs autē sancti qui ante eius aduētū fuerūt: sunt milites ante faciē ei⁹ p̄cedentes. qui autē postea veniēt vsq; ad finē mundi: sunt milites suū regem subsequētes. 7 ipse rex medius est in exercitu suo hinc inde vallatus 7 stipatus agminib⁹ suis. Aug. de sacra. li. i. p̄. f. 7. c. i. C. Huiusmodi habet multos milites q̄ vicerūt: s; paucos q̄ de fuga reuersi vident: q; tepes facti difficile refurgūt. Apo. iij. ibi. Utinam frigidus esles aut calidus: sed q; tepidus es 7c. 7 ar. de peni. di. f. Bern. Miles christi nec laude extollit: nec vituperatiōe fragit: nō diuitijs tumet: nec cōtrahit paupertate: lera contemnit: 7 tristia. ps. cxx. Per diem sol non viet eum: nec luna per noctem. Hiero. ad nepotianum.

Articulus. xxxiiij.

Procedit nobili

bus: plebeiorum vitia p̄taceamus: 7 incipiamus ab eorū dignioribus. sc; doctoribus 7 magistris: de quibus pp̄ie p̄t dicit illud ad Rom. i. Dicētes se sapientes stulti facti sunt. elix. dist. hinc etenim. d. albuginē. 7 scienti bonū 7 non facienti peccatū supple malus est. Ja. iij. in fi. 7 de peni. dist. ij. si em̄. vltra colum. er magistri maius sibi iudiciū assūmūt. Jaco. iij. in p̄. in. C. Peccat autē primo quia quū indoctos 7 inuis sufficētes se sentiant: faciūt se p̄ peccos et alia munuscula ab alijs doctōib⁹ 7 in magisteriū p̄moueri. 7 sibi licentiā dari. de hoc et de magistris. quāto. 7. c. prohibeas. 7 ar. cōtra eos. de eta. 7 qua. ad aus. rea. ff. ad. l. acqui. Idem iuris: est illi qui tenentur examinare et approbare: tenent de salario sic male accepto ad restitutionē. liij. di. si seruus absente. xliij. di. q̄. et. de eta. 7 qua. cum sit. de of. archidi. ea que. Si sufficēti vel insufficēti cōcedat licentiā doctōi pio pecunia: nō cōmittitur s; monia: sed crimē cōcussionis. C. qd̄ me. causa. si p̄ imp̄ssio. nem. i. q. i. cōcussionis. xliij. q. i. militare. fm̄ Hof. qui sic no. et de magis. in summa. Doctō: qui p̄mouetur a doctōib⁹ subonatiōis nō habet immunitatē vt doctō. C. li. p. de ar. ple. tis. l. f. vij. em̄ erit bonus magister: qui nō fuit bonus discipulus. et de elec. cum in magistram. l. f. di. quid p̄derit. faciūt que legunt 7 no. xliij. q. i. cū beatissimus. s; nec antequi pro nouis sunt deserendi. valde em̄ est absurdū vt noui magistri rudes vel imp̄iti preferant magistris antiq̄is 7 approbatis. l. f. di. statimus. nisi forte nouo a deo sit aliquid melius reuelatum. xcv. di. esto. C. Secūdo peccant: q; despiciunt sufficētes subditos cathedrari. 7 p̄pter vitij arrogantiē ea que sciunt: recte docere non p̄nt. l. vj. di. c. 7 tales iniuriam faciunt cathedre. xl. dist. mulri. C. Tertio: cōtēnūt simplices qui magis volunt vitare vitia morū q̄ verbo: ū. xxx. iij. di. sedulo. C. Quarto: q; cōnatū differentia subtilia non vitia: cōtra id Ego domus tuus docens te vitia. l. sa. l. vij. vt videant ab hominibus: vocētur rabi. 7 sic cōfundūt auditores. l. iij. di. s. fi. 7 p̄cipue in hoc offendunt magistri parisiēses: 7 in anglia: in auronā tā seculares q̄ religiosi maxime p̄dicatores: 7 minores. quorū aliquorū arrogantia inexplicabilis 7 vsq; ad illius luciferi l. sa. iij. de peni. di. ij. p̄ncipiū. conuentis: ascendit: in quorū scholis non pp̄be. non lex moysi sancta. non christus sapientia p̄ris. nō est sacrosan